
Obchody przy Pomniku Ofiar Zbrodni Katyńskiej 
oraz Katastrofy Smoleńskiej w Hajnówce

W sobotę, 9 kwietnia 2016r. w Kościele Sióstr Klarysek od Wieczystej Adoracji w Hajnówce została odprawiona 
uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem ks. kan. mgr Zygmunta Bronickiego. W mszy uczestniczyli 
duchowni katoliccy i prawosławni, siostry zakonne, władze miasta i powiatu, delegacje zuchów i mieszkańcy 
miasta. Kazanie wygłosił ks. kan. mgr Józef Piotr Poskrobko.

Po Mszy Świętej zebrano się przy pomniku upamiętniającym ofiary Katynia (1940r.) i katastrofy smoleńskiej 
(2010r.)

- W życiu każdego narodu, każdego państwa są chwile szczególne. Są rocznice, które wpływają potem na losy 
tego narodu. - rozpoczął przemowę Poseł na Sejm - Dariusz Piontkowski. - Jesteśmy właśnie przeddzień takiej 
rocznicy. Rocznicy tragicznej, która wydarzyła się zaledwie kilka lat temu. Mamy do czynienia z wydarzeniem 
dotyczącym ludzi, których znaliśmy, którzy żyli obok nas. Byli naszymi znajomymi, przyjaciółmi, bądź znaliśmy 
ich z telewizji, czy radia. Oni przeszli podobną drogę jak wielu bohaterów naszego narodu. Zginęli kiedy w 
służbie państwa, w naszym imieniu, lecieli do Katynia, by oddać cześć pomordowanym Polakom. (…)

- Nikt z nas nie przypuszczał, że tego dnia naród polski poniesie tak wielką ofiarę. Jak to wytłumaczyć? Tak Bóg 
zaplanował... Widać, aby świat usłyszał o Katyniu potrzebna była większa ofiara - nie tylko rozstrzelanych w 
Katyniu żołnierzy, ale również śmierć naszych rodaków, którzy kierowali naszym narodem – kontynuował Ks. 
prał. mgr Zbigniew Niemyjski. - Smutek i żal jest w sercach bliskich. Wielu znaliśmy, z wieloma spotykaliśmy 
się...Wielu nas pyta czemu tak się stało? Jak powiedział proboszcz Mitrat Michał Niegierewicz – „Bądź wola Twoja 
nie nasza...” Tak właśnie miało być. By ich śmierć nie poszła na marne, byśmy mogli się uczyć Wierności Bogu i 
służby Ojczyźnie. 

Po przemowach poszczególne delegacje złożyły kwiaty:

Poseł na Sejm RP Dariusz Piontkowski oraz Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Henryk Łukaszewicz

Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak i Zastępca Burmistrza Andrzej Skiepko

Starosta Powiatu Mirosław Romaniuk, Wicestarosta Halina Surel i Przewodniczący Rady Powiatu Lech 
Michalak

Wójt Gminy Hajnówka Lucyna Smoktunowicz i Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Kot

Delegacja Akcji Katolickiej w Hajnówce

Delegacja NSZZ Solidarność w Hajnówce na czele z przewodniczącym Romanem Sadokierskim

Delegacja służb mundurowych w Hajnówce – delegacja policji, Aresztu Śledczego i Komendy Powiatowej 
Straży Pożarnej w Hajnówce

Delegacja Nadleśnictwa w Hajnówce na czele z Nadleśniczym Grzegorzem Bieleckim

Delegacja Zuchów ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Hajnówce

Delegacja Hamech Hajnówka z prezesem Ryszardem Sokołowskim

Delegacja PSS Społem w Hajnówce na czele z panią prezes Mieczysławą Bogdanowicz

Po oddaniu hołdu zebrani wysłuchali krótkiego koncertu Chóru Leśników – pod dyrygenturą Pauliny Skiepko. 
Przy pomniku zabrzmiały patriotyczne utwory: „Rota”, „Modlitwa Obozowa” i „Marsz Strzelców”.

Emilia Rynkowska
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